82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

05/2022
SERVIÇO DE

MICROFILMAGEM E DIGI-
TALIZAÇÃO

EMPRESA DE TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ -

PRODEPA

Bernardete Cardoso da Silva
(TITULAR)

Flávia Moreira Garcia de Lima
 (SUPLENTE)

5946368/2
5958199/1

Protocolo: 959675
PORTARIA Nº 481 DE 05 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2023 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, § III e Artigo
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993, sobre o acompanhamento e
a fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Artigo 5º
do Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 258 de 09 de maio de 2023, publicado
no DOE nº 35.398, no dia 15 de maio de 2023.
Art. 2º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

04/2023 SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO
PRONTA - BUFFET

PROSPERA SERVICE
LTDA

SUAMMY MONTEIRO CARNEIRO
(TITULAR)

Freddie Garcia de Lima Neto
 (SUPLENTE)

57175278/6
5963064/2

Protocolo: 959662
PORTARIA Nº 480 DE 05 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2023 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, § III e Artigo
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993, sobre o acompanhamento e
a fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Artigo 5º
do Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 34 de 31 de janeiro de 2023, publicado
no DOE nº 35.277, no dia 03 de fevereiro de 2023.
Art. 2º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

1074077990
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

PÚBLICO DE ENERGIA
ELÉTRICA

EQUATORIAL PARÁ
DISTRIBUIDORA DE

ENRGIA S.A

Fernanda Maria Dias de Almeida
Pinheiro

(TITULAR)
Tamyres Santos Negreiros

 (SUPLENTE)

6402877/1
5954271/1

Protocolo: 959645
PORTARIA Nº 430 DE 05 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2023 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, § III e Artigo
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993, sobre o acompanhamento e
a fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Artigo 5º
do Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 34 de 31 de janeiro de 2023, publicado
no DOE nº 35.277, no dia 03 de fevereiro de 2023.
Art. 2º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

07/2020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTINUADOS COM MÃO
DE OBRA EXCLUSIVA DE

COPEIRAGEM

LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO

Sergio Ricardo Age
(TITULAR)

Ivaldo Afonso Xavier de
Amorim

 (SUPLENTE)

28800/1
5920408/4

Protocolo: 959517

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 489 de 05 de Julho de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/771872/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Tucuruí no período de 08 a 09 de julho de 2023,
para cobertura de pauta jornalística das ações do Governo do Estado do Pará.
NOME: DAVID TEIXEIRA ALVES
MATRÍCULA: 54191130
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 490 de 05 de Julho de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/772646/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 3½ (três diárias e meia), que se
deslocará para o município de Bragança no período de 06 a 09 de julho
de 2023, para cobertura de pauta jornalística das ações do Governo do
Estado do Pará.
NOME: ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA SILVA LOBATO
MATRÍCULA: 57219599
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 491 de 05 de Julho de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/772274/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para Mosqueiro no dia 05 de julho de 2023, para cobertura de pauta jorna-
lística das ações do Governo do Estado do Pará.
NOME: EVALDO JOSÉ SILVA DE FREITAS JÚNIOR
MATRÍCULA: 5957660
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 492 de 05 de Julho de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/772417/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que se
deslocará para o município de Bragança no período de 06 a 09 de julho
de 2023, para cobertura de pauta jornalística das ações do Governo do
Estado do Pará.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
MATRÍCULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 493 de 05 de Julho de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/772217/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para Mosqueiro no dia 05 de julho de 2023, para cobertura de pauta jorna-
lística das ações do Governo do Estado do Pará.
NOME: MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
MATRÍCULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 494 de 05 de Julho de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/771708/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Bragança no dia 08 de julho de 2023, para cobertura
de pauta jornalística das ações do Governo do Estado do Pará.
NOME: IGOR PATRICK SOUZA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 5941053
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 959707

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA Nº 192/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;